
Proposta N. 1878

DETERMINA
N. 1549 DEL 24/07/2024

RESPONSABILE DEL SETTORE: Gabbi Paolo

SETTORE PROPONENTE: UFFICIO  PATRIMONIO - ABITATIVI

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Dosso Sandro

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. ANCHE DI ALTRI DIRIGENTI

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 - ex art. 34 DL 223/06 NO

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA EQ DI SETTORE ? NO

OGGETTO:
SORIO FERRAMENTA DI XAUSA RUGGERO & C. SAS - RESTITUZIONE DEPOSITO CAUZIONALE.



Pagina 2 di 5   
                      
Proposta N. 1878 

DETERMINA N. 1549 DEL 24/07/2024 
RESPONSABILE DEL SETTORE:  Gabbi Paolo;  
SETTORE PROPONENTE: UFFICIO  PATRIMONIO - ABITATIVI

OGGETTO:  SORIO FERRAMENTA DI XAUSA RUGGERO & C. SAS - RESTITUZIONE DEPOSITO 
CAUZIONALE.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

  

                                                              IL   DIRIGENTE
Premesso quanto segue

- che con contratto PGN 122705 del 14 agosto 2018 il Comune di Vicenza ha concesso in uso a 
Sorio Ferramenta di Xausa Ruggero – Impresa Individuale (partita IVA 03975910245), con sede a 
Vicenza, l’unità immobiliare sita a Vicenza in Piazza Matteotti n.15, angolo Levà degli Angeli, 
individuata al Catasto Fabbricati al foglio 5 particella 91 subalterno 5;
- che l’articolo 15 del contratto PGN 122705 del 14 agosto 2018 stabilice che la concessionaria 
deve costituire presso la Tesoreria comunale un deposito cauzionale di € 5.950,00;
- che detto deposito cauzionale è costituito dai seguenti importi:
€ 5.000,00 regolarizzati con reversale n.5749/2008;
€ 300,00 (rimanenza di un importo di € 650,00 regolarizzati con reversale n.586/1012 restituita 
parzialmente per € 350,00 con mandato n.12171/2018);
€ 650,00 regolarizzati con reversale n. 1621/2012;
- che con documento PGN 5764 del 11 gennaio 2024 il Comune di Vicenza ha preso atto del 
conferimento dal 1° gennaio 2024 di Sorio Ferramenta di Xausa Ruggero  - Impresa Individuale 
nella società Sorio Ferramenta di Xausa Ruggero & C. S.A.S. (codice fiscale e partita IVA 
04494550249, con sede a Vicenza, e quindi del subentro di detta Società nella concessione di cui 
sopra:
- che, in previsione della scadenza del contratto di concessione PGN 122705 del 14 agosto 2018, 
stabilita per il 31 luglio 2024, e a seguito di procedura competitiva, con determinazione n. 1428 del 
9 luglio 2024 è stato disposto di concedere in uso l’unità immobiliare di cui sopra  a Sorio 
Ferramenta di Xausa Ruggero & C. S.A.S. (codice fiscale 04494550249);
- che per procedere alla stipula del contratto di concessione nella forma pubblica amministrativa, 
come da articolo 23 comma 2 del Regolamento dei Contratti, Sorio Ferramenta di Xausa Ruggero & 
C. S.A.S. deve costituire ex novo un deposito cauzionale di € 10.000,00 presso la Tesoreria 
Comunale;
- necessita pertanto restituire l’esistente deposito di € 5.950,00 a Sorio Ferramenta di Xausa 
Ruggero & C. S.A.S. al fine di consentire alla stessa società la costituzione del nuovo deposito 
cauzionale di € 10.000,00



Pagina 3 di 5   
                      
Proposta N. 1878 

DETERMINA N. 1549 DEL 24/07/2024 
RESPONSABILE DEL SETTORE:  Gabbi Paolo;  
SETTORE PROPONENTE: UFFICIO  PATRIMONIO - ABITATIVI

OGGETTO:  SORIO FERRAMENTA DI XAUSA RUGGERO & C. SAS - RESTITUZIONE DEPOSITO 
CAUZIONALE.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

- visto l’impegno codice 100896/2015 per € 5.950,00 al capitolo 1992000 “Depositi cauzionali di 
terzi” del Bilancio di previsione 2024;

Tutto ciò premesso;    

Vista la deliberazione del  Consiglio comunale n. 85 del 20/12/2023 che approva il Bilancio di 
Previsione 2024/2026;
Visto il documento programmatico triennale denominato “PIAO – Piano integrato di attività e 
organizzazione” per il triennio 2024/2026, approvato con deliberazione di Giunta comunale n. 69 
del 27/3/2024, che adotta, tra gli altri, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati ai 
Dirigenti;
Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 44 del 29/2/2024 che approva il Piano Esecutivo di 
Gestione 2024/2026 (P.E.G.) (e successive variazioni);
Visto l’art. 107, comma 3, lett. d) del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267 che attribuisce ai dirigenti la 
competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo D. 
Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;
Visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari;
Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera di Consiglio 
comunale n. 11 del 14/2/13 e successive modificazioni;

DETERMINA

1) di restituire a Sorio Ferramenta di Xausa Ruggero & C. S.A.S. (codice fiscale e partita Iva 
04494550249), con sede a Vicenza il deposito di € 5.950,00 costituito presso la Tesoreria comunale 
a garanzia delle obbligazioni di cui al contratto di concessione in uso PGN 122705 del 14 agosto 
2018 (dato da € 5.000,00 reversale n. 5749/2008 - € 300,00 reversale 586/2012 - € 650,00 reversale 
n. 1621/2012);

2) di dare atto che la spesa di € 5.950,00 trova copertura nell’impegno codice 100896/2015 al cap. 
n. 1992000 “Depositi cauzionali di terzi“ del bilancio di previsione 2024/2026;



Pagina 4 di 5   
                      
Proposta N. 1878 

DETERMINA N. 1549 DEL 24/07/2024 
RESPONSABILE DEL SETTORE:  Gabbi Paolo;  
SETTORE PROPONENTE: UFFICIO  PATRIMONIO - ABITATIVI

OGGETTO:  SORIO FERRAMENTA DI XAUSA RUGGERO & C. SAS - RESTITUZIONE DEPOSITO 
CAUZIONALE.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

3) di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi sono altri 
riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune, ai 
sensi degli articoli 147-bis, comma 1, 147-quinquies del Tuel, D. Lgs. n. 267/2000 e dei principi 
contabili;  

4) di approvare l’allegato cronoprogramma di spesa sulla base delle norme e dei principi contabili 

di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili) e successive 

modificazioni.

 

  
 



Pagina 5 di 5   
                      
Proposta N. 1878 

DETERMINA N. 1549 DEL 24/07/2024 
RESPONSABILE DEL SETTORE:  Gabbi Paolo;  
SETTORE PROPONENTE: UFFICIO  PATRIMONIO - ABITATIVI

OGGETTO:  SORIO FERRAMENTA DI XAUSA RUGGERO & C. SAS - RESTITUZIONE DEPOSITO 
CAUZIONALE.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

 

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SETTORE PAOLO GABBI / ArubaPEC S.p.A.

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             


